Njésia ekonomike raportuese: SHOQERIA " MIHAJ-GUCI" SH.P.K

Té dhéna identifikuese: NIPT: K92020013Q
Adresa: TIRANE
Objekti I aktivitetit: Punime ndértimi ( armaturé)

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

DHE
SHENIMET SHPJEGUESE

Periudha Kontabél: 01/01/2015- 31/12/2015

Monedha e paraqitjes: LEKE
Shkalla e rrumbullakimit: 0.00 Leké

Data e bilancit: 20/03/2016




SHOQERIA " MIHAJ-GUCI" SH.P.K
NIPT: K92020013Q

BILANCI KONTABEL

Periudha Kontabél : 01/01/2015 - 31/12/2015

AKTIVET

Shenime

2015

2014

Aktivet afatshkurtra

p—

Aktivet Monetare

619,065.00

543,160.00

Arka

Banka

619,065.00

543,160.00

[

Derivativé dhe aktive finan.té mbajtura pér tregtim

Derivativét

Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

22,710,908.00

8,634,380.00

Llogari/Kérkesa té arkétueshme

22,440,970.00

8,185,310.00

Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme

269,938.00

449,070.00

Instrumente té tjera borxhi

Investime té tjera financiare

Inventari

14,656,600.00

18,794,958.00

Léndét e para

14,656,600.00

18,794,958.00

Prodhim né proces

Produkte té gatshme

Mallra pér rishitje

Parapagesat pér furnizime

N

Aktivet biologjike afatshkurtra

=2

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

~N

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali per Aktvet afatshkurtra

37,986,573.00

27,972,498.00

I

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesm. té tiera né njési té kontrolluara t

Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

Aksione dhe letra té tjera me vleré

Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale

3,748,524.00

3,464,925.00

Toka

Ndértesa

Makineri dhe pajisje

3,748,524.00

3,464,925.00

Aktive té tjera afatgjata materiale (me vleré kontabél)

%]

Aktivet biologjike afatgjata

-

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i miré

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive té tjera afatgjata jomateriale

12

Kapital aksionar i papaguar

=2

Aktive té tjera afatgjata

Totali i aktiveve afatgjata 11

3,748,524.00

3,464,925.00

TOTALI I AKTIVEVE

41,735,097.00

31,437,423.00




o
SHOQERIA " MIHAJ-GUCI" SH.P.K
NIPT: K92020013Q

BILANCI KONTABEL

Periudha Kontabél : 01/01°2015- 31122015

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

2015

2014

—

Derivativét

[

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono té konvertueshme

Totali

(2

Huat dhe parapagimet

31,532,945.00

22,213,269.00

Té pagueshme ndayj furnitoréve

7,084,580.00

388,698.00

Té pagueshme ndaj punonjésve

1,767,671.00

618,717.00

Detyrime tatimore

NS

206,379.00

148,399.00

Hua té tjera

A=

14,629,673.00

16,436,493.00

Parapagimet e arkétuara

7,844,642.00

4,620,962.00

Totali

e

Grandet dhe té ardhurat e shtyra

[24)

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra

31,532,945.00

22,213,269.00

1I

Detyrimet afatgjata

—

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali

[ )

Huamarrje € tjera afatgjata

w

Provizionet afatgjata

~

Grandet dhe ¢ ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata

Totali i detyrimeve

31,532,945.00

22,213,269.00

I

Kapitali

Aksionet e pakicés

Kapitali q¢ i pérket aksionaréve t&€ shoqérisé¢ mémée

Kapitali aksionar

10

100,000.00

100,000.00

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva

Rezerva ligjore

10

52,443.00

10,000.00

Rezerva té tjera

Rezerva statusore

3

Fitimet e pashpérndara

10

9,071,711.00

8,265,301.00

<o

Fitimi (humbja) e vitit financiar

10

977,998.00

848.,853.00

Totali i kapitalit

10,202,152.00

9,224,154.00

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

41,735,097.00

31,437,423.00




SHOQERIA " MIHAJ-GUCI" SH.P.K
NIPT: K92020013Q

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Periudha Kontabél : 01/01/2015 - 31/12/2015

Shenime 2015 2014
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
1|Shitjet neto 11 27,706,631.00 10,930,008.00
2|Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe punés né
- |process
Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese pér qéllimet e
veta dhe e kapitalizuar
TOTALI I TE ARDHURAVE NGA VEPRIMTARIA 12 27,706,631.00 10,930,008.00
5|Mallrat, léndét e para dhe shérbimet 13 19,630,702.67 7,231,855.00
6|Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 2,140,425.83 348,644.00
7|Shpenzime t& personelit
Pagat 14 3,873,785.00 1,825,154.00
Shpenzimet e sigurimeve Shogérore 14 648,414.75 405,000.00
8|Rénia né vleré (zhvlerésimi) dhe amortizimi 15 235,866.00 69,355.00
TOTALI I SHPENZIMEVE 26,529,194.25 9,880,008.00
9|Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 1,177,436.75 1,050,000.00
10{Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11|Té ardhurat dhe shpenz. financiare nga pjesémarrjet
12|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 1€ yera
financiare afatgjata
Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 16
Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi
Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 16 (26,850.76) (26,540.00)
Totali i t¢ ardhurave dhe shpenzimeve financiare 16
13|Fitimi (humbja) aktivitetit 1,150,586.00 1,023,460.00
14|shpenzime panjohura 140,590.00
15|Fitimi (humbja) para tatimit 1,150,586.00 1,164,050.00
16|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 17 172,587.90 174,607.50
17|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 977,998.10 848,852.50




SHOQERIA " MIHAJ-GUCI" SH.P.K
NIPT: K92020013Q

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE- METODA INDIREKTE
Periudha Kontabél : 01/01/2015 - 31/12/2015

— Metoda direkt 2015 s

Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi/ Humbja e vitit 977,998.10 848,853.00
Rregullimet per:

Amortizimi dhe zhvleresimi 235,866.00 69,355.00
Hymbjet nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesat

Rritje/renie ne tepricen inventarit 4,138,358.00 (217,738.00)
Rritje/renie e kerkesave te arketueshme (14,076,528.00) 3,504,071.00
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve te tjera

Rritje/renie e shpenzimeve te parapaguara 3,223,680.00 4,620,962.00
Rritje/renie e detyrimeve ndaj furnitoreve 6,695,882.00 (2,117,496.00)
Rritie/renie e detyrimeve sociale te pagueshme 1,206,913.07 102,598.00
Detyrime tatimore (11,369.00)

Rritje/renie ne tepricen e debitoreve te tjere

(1,806,820.00)

(4,490,343.00)

Parate e perfituar nga aktiviteti

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

595,349.17

2,308,893.00

Fluksi i parave nga veprimtarité investuese

Blerja e Kompanise se Kontronuar X minus parate e
arkétiiara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(519,444.17)

(2,609,548.00)

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Divident | arketuar

Paraja neto e pérdorur né veprimtarité investuese

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e kredis, leter kredis, sigurimeve ,tapit

Dividendé t& paguar

Paraja neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 75,905.00 (300,655.00)
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 543,160.00 843,815.00
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 619,065.00 543,160.00
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SHOQERIA " MIHAJ-GUCI" SH.P.K

NIPT: K92020013Q
TIRANE

Punime ndértimi ( armaturé)

Administratori:

Arjanit MIHAJ

Tirane 2016 TIRANA-AL




